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ŠVEČ1AI MEMSNINKAI IŠ Š. AMERIKOS
ALDONA STEMPUŽIENĖ MEZZO SOPRANAS

Mūsų Kovos Linija Teisinga
Rochesterio universiteto pro

fesorius dr. Ant. Klimas "Tėviš
kės Žiburiuose” atskleidžia įdo
mų faktą, patirtą jam besilankant 
už geležinės uždangos — Rumu
nijoje:

"Daugelis dabar pavergtoje 
Lietuvoje pasiektu kultūrinių 
daibų neišleidž ami pasaulinėn 
plotmėn. Sakysime, praėjusią 
vasalą man teko dalyvauti X-mc 
pasauliniame kalbininkų kongre
se Bukarešte, Rumunijoje. Nors 
Lietuvoje, Vilniuje, yra kelioli
ka puikiai paruoštų, ir jau gerai 
pasižymėjusių kalbininkų, nė vie
nas jų nebuvo Maskvos raudo
nųjų catų išleistas. Maskva iš
siuntė tik savuosius, kurių dalis 
buvo daug silpnesni, negu lietu
viai kalbininkai Vilniuje. Mat, 
negalima pasauliui lietuvio rody

ti kaip lietuvio tarptautinėje 
mokslinėje plotmėje, nors padai
nuoti ir lenciūgėlį pašokti dar 
kartais leidžia, bet čia, mat, nė 
valstybinės reprezentacijos klau
simas. Reiškia, šokite ir dainuo
kite, net knygas ir mokslo dar
aus rašykite, bet kai iškyla klau- 
imas atstovauti Lietuvai kaip 

valstybei tarptautinėje plotmė
je, atsirioglina pati Maskvos 
meška . . .

Taigi ne per plauką negalime 
nusileisti nuo mūsų galutinio 
tikslo, kad ir metodo keitimo 
eikalu, nes to nusileidimo kaip 

tik ir siekia mūsų priešas — ru
siškasis bolševizmas. Atvirkščiai 
— juo kiečiau mes reikalausime 
pilnos laisvės ir nepriklausomy
bės Lietuvai, juo labiau lengvin
kime tą nuolatinę įtempta, kovą

* Austrijos nepiiklausomybės 
šventė buvo paminėta spalio 26 
d. su didelė iškilme Vienos mies
te. Republikos prezidentas Franz 
Jonas kariuomenės parados me
tu pasakė kalbą, kurioje išreiškė, 
kad Austrija yra pasiruošusi "bet 
kokia kaina” apginti savo nepri
klausomybę. atgautą po karo 
(1945 spalio 26), kai pasitrau
kė svetimos kariuomenės.

* Londone manifestacijos 
prieš S. Ameriką, Kairiųjų pa
kraipų politiniai elementai spa
lio 26 d. Londone suorganizavo 
didžiulę manifestaciją prieš S. 
Amerikos karą Vietname. Apie 
30.000 žmonių minia priartėjo 
prie Amerikos ambasados ir no
rėjo įsiveršti vidun, bet Londono 
policija sulaikė. Nebuvo didesnių 
incidentų.

® Čekų jaunimas protestuo
ja. Minint Čekoslovakijos pri
jungimą pre sovietų bloko, Pra
goję studentai sukėlė manifesta
cijas priešais tusų ambasados. 
Šaukdami: "Lauk ruskiai”. Po
licija su guminėmis lazdomis 
bandė išsklaidyti studentus, kai 
tuo tarpu praeinantys žmonės ga
tvėje šaukė: "Brežnevas naujas 
Hitleris”. Keletas rusų karių 
bandė dalinti propagandos lape
lius, bet niekas neėmė.

* Izraelio ir arabų santykiai 
įtempti. Paskutinėje savaitėje 
prie Jordano uoės įvyko apsi
šaudymai. Todėl Izraelis užim
tuose Jordanijos Jeriko, Yabedo 
ir Antabos miestuose buvo pa
skelbęs karo stovį kaip pagrąsi- 
nimą arabams. Izraelio taikos ir 
pastovių ribų planas UNO sesi
joje arabų buvo atmestas. Tokiu 
būdu galima laukti dar didesnių 
įtempimų ir susikirtimų.

® Irane dideli potvyniai — po 
neseniai įvykusių žemės drebė
jimų Irano gyventojus ištiko ki
ta nelaimė: dideli potvyniai iš 
Kaspijos jūros, kurie apsėmė di
delius plotus pajūrio ir sunaikino

daug turto. Žuvo apie 30 žmo
nių.

■" Trys Amerikos astronautai: 
W. Schirra, D. Eisele ir W. 
Cunningham laimingai atliko sa
vo 11 dienų skridimą su raketa 
— Apolo 7, su kuria apskrido 
163 kartus aplinkui žemės at
mosferą padarydami 7 milijonus 
kilometrų kelio.

Tai primas pasaulinis raketinis 
rekordas, sumuštas minėtų trijų 
astronautų, kurie kad ir pavargę 
pc tokios'kelionės, bet patenkin
ti nusileido Atlanto vandenyne. 
Amerikonai jau ruošia naują ra
ketą "Apolo 8”, kuri dar prieš 
Kalėdų šventes žada pakdti su 
astronautais ir skristi iki mėnu- 
’io ir vėl sugrįšti.

Amerikonus šiose erdvės lenk
tynėse seka ir Rusija, kuri irgi 
paleidi raketą "Soyuz 3” su as
tronautu Georgy Timofsevičiu 
Beregovoi, kuris bandė atmos- 

I feroje susisiekti su kita rakieta. 
"Soyuz 2” (Bet nepavyko), ku- 
r buvo paleista vieną dieną ankš
čiau nfegu astronautas.

"Soyuz 2” jau nusileido atgal 
žemėn.

Rusų astronautas gali tiktai 
tuo pasigirti, kad jis galėjo er
dvėje ramiai pamiegoti savo ra
ketoje, ko negalėjo amerikonų 
astronautai padaryti. Vyksta 
lenktynės, kas pirma nuskris ir 
nusileis ant mėnulio: amerikonai 
ar rusai. Tačiau nuo to politinės 
padėtis nepasikeis žemėje, vieni 
ir kiti ginkluojasi ir ruošiasi le
miamam smūgini, kai tuo tarpu 
vienoje ir kitoje pusėje darbo 
žmonės laukia taikos.

Nei raketų lenktynės, nei gin- 
klavimasis žmonijos problemų 
neišspręs.

• Svetlana Stalino antrosios 
žmonos duktė, save vadinanti 
Svetlana Aleliujeva, pagal mo

ir pavergtoje Tėvynėje už lietu
vių tautos fizinį, kultūrinį ir po
litini išlikimą.

Iš kitos pusės, prof. Klimas 
skatina prie kiekvienos progos 
pabrėžti, kad Lietuva turi seną 
tūkstantį metų siekiančią, vals
tybinę tradiciją, kad lietuvių kal
ba nėra ir niekada nebuvo slavų 
kalba. Skatina išryškinti rusiškos 
sovietų imperijos kolonijai nius 
siekius, pabrėžti lietuvių prieši
nimąsi rusų okupacijai 1831. 
1863, 1905, 1918-1919, 1941 
metais ir 1944-1952 m. partiza
nų kovomis Pagaliau profeso- 
lius primena reikalą nuolat nu
kviesti dabartines persekiojimus, 
ypatingai sąžinės laisvės varžy
mą.

J. Žvilb.

Pasižymėjusi so
listė atvykstanti an
trą kartą i Argenti. 
ną. Laimėjusi auk 
so medali muzikos- 
šventėje Čikagoje: 
Nuolat dainuoja 
įvairiose operose pa
grindines partijas, 
važinėja su koncer
tais po š. Ameriką. 
Kanadą, Pietą ii 
Vidurio Ameriką it 
Europą.

tinos pavardę, per Indiją pabė
gusi iš Sovietų Sąjungos ir da
bar gyvenanti Š. Amerikoje, iš
leido savo p risimi n mus — kny
gą pavadintą 420 Laiškų”. Są- 
rišyje su knygos pasirodymu, 
raudonųjų simpatizantai skelbė 
per spaudą jai visokių užmeti
mų ir priekaištų. į kuriuos atsa
kydama tarp kitko rašo ". . . Pa
tikėkit man, man pačiai visa Ru
sija — ištisinis skausmas ir be
galinis sievartas. Tik dėl to aš 
dar ir šiuo metu, jeigu tik prisi
sapnuoju Maskvos gatves, . stai
ga pabundu nuo to slogučio ir 
siaubo. Tai panašu, arba visškai 
tas pats, jei matytum sapne ka
lėjimą . . . Štai ką aš jaučiu, ką 
aš išgyvenu. Mieli mano, atgal 
į kalėjimą savo valia aš niekad 
negrįšiu! Aš tik 1 nkiu visiems, 
kurie ten kenčia visiem, kuriuos 
my’iu ir kurių užmiršti negaliu, 
iš to kalėjimo išeiti į laisvę . . .”

® De Gaulle lankėsi Turkijo
je. Pereitos savaitės gale Prancū
zijos prezidentas Charle de Gau
lle su žmona Ivone ir Užsienių 
Re.kalų ministru Debre lankėsi 
Turkijoje, Istambule, kur buvo 
šiltai priimtas paties Turkijos 
prezidento Sunay. Vizito metu 
svečiai buvo visur labai draugiš
kai priimti. Abiejų kraštų prezi
dentai atnaujino pasiryžimą vie- 
n ngai stovėti Atlanto Pakto 
draugystėje, kuri riša abi šalis. 
Be to prez. Sunay paprašė, kad 
Prancūzija įsileistų iš Turkijos 
darbininkus ir sustiprintų pre
kybinius ryšius.

* Rinkimine kova tarp Nixo- 
nc ir Humphrey. Š. Amerikoje 
rinkime kova pasiekė savo aukš
čiausią punktą tarp Nixono ir 
Humphrey kandidatūrų į prezi
dentus. Nixonas kaltina savo 
opozitorių Humphrey, kad šis 
rinkiminėje propagandoje nauo- 
pasi Vietnamo karo politika duo
damas paliaubos pažadus). Iš ki
tos pusės prezidentas Johnsonas 
kritikuoja Nixona kaip "atsiliku
si politiką”, iškeldamas Hum
phrey ir jo nuopelnus. Lapkričio 
pradžioje rinkimai nulems visus 
ginčus.

DARIUS LAPINSKAS - Kompozitorius, Orketro Dirigentas

Jaunas talentin
gas muzikas. 1!)«O 
metais pasižymėjęs 
dirigentas simfoni
niame orkestre. 
Wuertenberge ga
vęs aukštą premiją 
uc savo kūrinius 
(Penkios kiną poe
mos). Paskutin >• 
laiku š. Amerikoje 
sukūrė ir pastate 
dvi operas LOÍ»' 
ir MARAS ir dvi 
kantatas K A Ii A- 
LIŪS MINDAUGAS 
ir .MERGAITĖS DA 
LIA.

Siu metų lapkričio mėn. 4 d. (pirmadienį) 21.30 vai. Bs. 
A res San Martin miesto teatre (Casa Cubietta) salėje įvyks mū- . 
su svečių iš S. Amerikos. (Avda). Corrientes 1528, Capital).

DIDYSIS KONCERTAS
o KONCERTO PROGRAMA ~
I Aldona STEMPUŽIENĖ Mezzosopranas g

Darius LAPINSKAS Pianistas g
Leonas BARAUSKAS Dramatinis Aktorius g

1 °

1) O mio Fernando (La Favorita) Donizetti p

2) Se tu m ’ami Pergolesi g

3) Amarilli Caccini g

4) O Don Fatale (Don Carlo) Verdi g

5) El paño Moruno S. Maneul De Falla g

Seguidilla Murciana p

Jota g

Nana . g

Polo g

6) Una voce poco fa (Barbero Di Seviglia) Sossini g

11 8

1) Lietuvių kūryba L. Barauskas g

2) La Baigneuse D. Lapinskas o

3) Oi ka kalba linelis D. Lapinskas o

4) Išėjo Tėvelis 9. Šimkus g
5) Pamylėjau vakar S. Šimkus g
6) Laiskis saulala Montvila g7) Piemenų raliavimas Jakūbėnas g'jcoccooocoooooccoooooooooooooooooooooooooooooococooo

SVEIKI ATVYKĘ DAINOS MEMININKAI!

1
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Pasaulio Lietuviai
• Londones miręs Lietuvos 

ministeris a.a. B. K. Balutis sa
vo testamente 100 svarų pali
ko Londono lietuvių bažnyčiai. 
Testamento vykdytojai pinigus 
jau perdavė parapijos komitetui.

• Kazimieras Čibiras Lietuvos 
pasiuntinybės spaudos attache 
Montevideo mieste, atžymėjo 
savo darbo 20 metų sukakti’. Už
sienio reikalų ministerijos diplo
matų saraše jis figūruoja kaip 
seniausias pareigūnas tokiame 
poste. C. Verax slapyvardžiu jis 
yra parašęs daug straipsnių is
panų kalba apie Lietuvą ir yra 
paiašęs taip pat keletą knygų.

• Mindaugas Mikalauskas 16 
metų amžiaus, Australijos lietu
viukas gyvenantys Sidnėjuj, už 
laimėjimus sporte yra gavęs vi
są eilę vėliavėlių, 9 taures, 6 me
dalius. Laurus jis pradėjo skinti 
katalikų mokyklos sporto karna
vale būdamas 10 metų amžiaus. 
Australai negalėdami ištarti Min
daugo vardą, jį vadina Minda. 
Jaunasis sportininkas sakosi, kad 
jam būna malonu girdėti aus
tralus sporto mėgėjus rungtynių 
metu šaukiant "Minda. Minda”.

• John F. Kennedy Family 
Service Centro įstaigai Carle
town, Mass., vadovauja Chika- 
gos lietuvis Juozas Vilimas. Si 
velionies prezidento atminimui 
skirta ištaiga palaiko ryšius su 
daugiau kaip šimtų valdinių ir 
privačių institucijų, teikia pata
rimus šeimoms, globoja jaunimą, 
senelius, padeda surasti darbą, 
pasiruošti tolimesnėm studijoms, 
organizuoja specialias auklėjimo 
ir švietimo programas globos rei
kalingiems vaikams, rūpinasi kū
dikio laukiančiomis motinomis ir

atlieka eilę kitų patarnavimų apy
linkės gyventojams.

* Kristijono Duonelaičio "Me
tai” išversti į gruzinų kalbą ir 
išleisti Tiblisi leidyklos. Išvertė 
gruzinų poetai Grigola Abasidze 
ir Revaza Margianis. Kartu duo
tas ir platus Duonelaičio kūry
bos nagrinėjimas.

* Premijuotas A . Barono ro
manas "Trečioji Moteris” laimė
jęs 1966 m. Giedros Korp. kon
kursą, yra išverstas į anglų kalbą. 
Vertėja universiteto amerikiečių 
literatūros dėstytoja Nijolė Zo- 
bauskaitė. Bendradarbiaujant su 
autotium ir pataisius kai kurias 
vietas angliškas vertimas litera- 

.tūiiškai išėjo geresnis negu ori
ginalas lietuvių kalba.

* Kauno mieste, kuriame da
bar yra apie 300.000 gyventojų, 
daugiausia sutinkama Stankevi
čių pavardė: jų yra net 2111.

* Vilniuje jau kuris laikas gy
vena svečių teisėm s 300 Kroku
vos universiteto studentų, kurie 
čia mokosi rusų kalbos ir litera
tūros dalykų, išklausę kursą pas 
rusų profesorius, jie vyks į Le
ningradą, tačiau greitai grįš atgal 
i Lietuvos sostinę, kuri yra da
bar svarbus rusinimo centras, ne 
tik lietuviams, bet ir lenkams,
ROBERT KENNEDY 
APIE LIETUVIUS

Prieš nužudymą senatorius 
Robert Kennedy turėjo pasikal
bėjimą su losangeliečiu H. Tu
mu, Senatorius pasakė, kad jis 
visada buvo, yra ir busiąs už tai, 
kad Lietuva ir kitos pavergtos 
valstybės atgautų nepriklauso
mybę ir kiek tik galėsiąs padė
siąs.

LIETUVIU 
CENTRO" 
42 METAI

Dr. Jono Basanavičiaus vordo 
Lietuvių Centro organizacija, 
šeštadienį spalio 12 dieną at
šventė garbingą sukaktį — 42 
gražaus veikimo metus.

Prie gražiai paruoštų stalų su 
400 žmonių, minėjimą atidarė ir 
programą vedė Genovaitė Ka- 
tunskaitė, kuri nesenai laimėjo 
LC karalienės titulą ir kelionę j 
Urugvajų, ir Rikardas Banilis. 
LC Valdybos vardu sekretorius 
Osvaldas Jonušis pasveikino 
gausiai susirinkusius svečius -o 
"Aušros” chotas išpildė Argen
tinos ir Lietuvos himnus.

Po to sekė A, Mičiūdo dova
noto ir dailininko Albert Ce- 
ceno nupiešto Dr. Jono Basana
vičiaus portreto atidengimas. 
Scenoje patalpintą gražiuose 
rėmuose portretą atidengė LC 
gatbės nariai: Jenas Gradeckas. 
Kazys Mankus, Juozas Rudaitis 
ir Vincas Norkaitis. Tuo pačiu 
momentu inž. A. Rastauskas api
budino Lietuvos patriarcho bio- 
g. at i ją ir veikla.

Mažųjų ansamblis "Paparty
nas” vadovaujamas panelių A. 
Čikštaitčs ir V. Žitikaites pasi
rodė su savo programa — dai
nomis, Sveikinimais Linksmu
mais ir kt. dar pašoko keletą 
šokių: Čigonėlį. Jonkelį. Vamz
delių polką, Ziogėliuką LC atei
ties nariai ir darbininkai susilau
kė iš publikos nepaprastai gau
sių plojimų. Vyresniųjų ansam
blis vadovaujamas inž. A. Ras-

teusko talkininkaujant O. Jonu
čiui lydint akordeonu inž. G. 
Kliaugai atliko "Linksmapolkę”, 
"Blezdingėlę”, "Jonkelį" ir "Au
dėjėlę”.

Su solo dainomis akompaniuo- 
damas gitara pasirodė Robertas 
Pocius. Ypatingai šiltai buvo pri
imtas, kai iis pirmą kartą suda; 
navo vieną lietuvišką dainą. Lin
kime solistui ir ateityje pasiro
dyti su lietuviška programa.

LC soliste Zuzana Valadkaitė 
pianu lydint A. Čikštaitei padai
navo "Lopš nę” (Šimkaus) ii 
"Gėlės iš šieno” (Binkio - Jo- 
kubėno). Solistė už labai gražų 
pasirodymą susilaukė gausių pu
blikos plojimų.

Paskutiniuoju programos nu
meriu ėjo LC "Aušros” Choro 
pasirodymas diriguojant tnuz 
V. Rymavičiui pianu lydint A. 
Čikštaitei, sudainuodamas: "Li
nelį raunu”, solo partiją pirmą 
kartą atliko sol. E. Zdanavič'ūte. 
"Mes broliai”, "O aš išjodamas 
(tenoras A. Rastauskas), "Ant 
kalno karklai”, "Tėviškėlė", 
"Kur sapnų grožybė” ir "Miškų 
gėlė”. Publ'ka prašė pakartoji
mo. Tarpe meniškos programos 
buvo pakviesti ir sveikino: 
ALOST pirm. J. Čikštas, "Ne
muno” pirm. V. Meškinis, 
"Mindaugo” — A. Gtiška, SLA 
pirną L. Stankevičius, Balso red.

K. Norkus, Laiko O. Kairelienė, 
Radio Vai. — Z. Juknevičius, 
Atžalyno — H. Levanavičius, 
Sv. Cecilijos choro — K. Mi
siūnas, "Rambyno” — R. Kai- 
relytč, Jaunimo — J. Brazaitis, 
Rosario Bendruomenės — pirm. 
J. Papečkys, Marijonų — kun. 
A Steigvila, Senelių Namų — 
V. Grigaitis.

Programai pasibaigus LC pir
mininkas J. Mičiūdas padėkojo 
visiems draugijų bei spaudos ats
tovams, programos vedėjams bei 
pildyto jams ir tiems, kurie pasi
darbavo prie šventės paruošimo.

Dirbo: J. Gradeckas, R. Nar
butas, A. Vyturis, A. Kuslys, 
P. Pinkevičius, P. Jalinskas, J. 
Rudaitis, J. Jonušis, L. Ryšelis ir 
kiti.

'-ilgius ruošė: V. Viskaitie 
nė, K. Gradeckienė, A. Urba
navičienė, M. Aleliunienė, V. 
Mankauskas, Y. Narušytė Kle- 
mentienė, E. Mutis S. Morkū
nienė, J. Mičiudienė ir Bučerie- 
nė.

Alarmis.
PADĖKOS

Liudui Viskaičiui su ponia ir 
Petrui Pinkevičiui, veltui dirbu
siems A. L. Centro bufete; bir
želio, liepos, rugpiūčio ir rugsė
jo m. 1968 m. ir įteikusiams A. 
L. Centro kason gryno pelno: 
3 141-815. Aukų iš bufeto L. 
Viskaitis su ponia 8 25.590. Au
kų iš bufeto P. Pinkevičius į, 
12..795. Viso pelno per 4 mėne- 
s us $ 180.200.

A. L. Centro mieliems darbi
ninkams nuoširdus AČIŪ.

A. L. C. Valdyba.
® L. Centro "Aušros” cho

rui aukavo p. E. Gronskienė 500 
pezų, dėkoja

V. Daratčnas - kasininkas.
•iii=!ii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=i!i=iii=iiEiii=iii=iii=iiiEiii=iii=iii=iii=iii=ni;

III LIETUVIU SE5M0 RC-
SVEIKINIMAI PAVERGTAM KRAŠTUI

1968 m. New Yorke įvykęs PLB III Seimas, 
kuriame dalyvavo laisvojo pasaulio lietuvių atstovai, 
sveikina savo brolius ir seseris pavergtoje tėvynėje ir 
pažada ištikimybę tiems idealams, už kuriuos ilgoje ir 
garbingoje Lietuvos istorijoj kovojo kiekvienas tau
rus lietuvis, žinodamas, koks sunkus yra svetimųjų 
jungas, išreiškia pasigerėjimą krašto lietuvių pastan
gomis priešintis okupantui ir ginti Lietuvos reikalus. 
Užsienio lietuviai jaučiasi esą neatskiriama tautos da
lis ir todėl pažada visoųiis jėgomis remti savo brolių 
tėvynėje tylų, bet ryžtingą darbą ir tuo būdu prisi- 

, dėti prie Lietuvos ateities statymo.
Užsienio lietuviai su pagarba bei dėkingumu pri

simena visas skaudžias lietuvių tautos aukas kovoje 
už laisvę ir dar su didesniu pasiryžimu bei mede sa
vajam kraštui pažada siekti didžioji tikslo — Lietuvos 
Nepriklausomybės atstatymo.
ŽODIS LAISVOJO PASAULIO LIETUVIAMS

1918 metais vasario 16 dieną Vilniuje paskelb
tas Lietuvos Nepriklausomybės atstatymas yra visos 
lietuvių tautos išraiška ir todėl neatšaukiamas aktas, 
kuris įpareigoję kiekvieną lietuvį eiti už savąją vals
tybę dirbusių, kovojusių bei kritusių- pėdomis ir vi
somis jėgomis siekti gimtojo krašto laisvės.
LIETUVOS OKUPACIJOS PASMERKIMAS

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės II Seimas, rem
damasis Lietuvių Chartos įpareigojimu ginti ir išlai
kyti nepriklausomą Lietuvos valstybę ir ryždamasis ša
lia lietuvybės ir lietuvių kultūros išlaikymo telkti lais
vuosius lietuvius kovai, kad kuo veikiau Lietuva būtų 
išvaduota iš Sovietų Sąjungos okupacijos, pakartotinai 
pasisako už Jungtinių Tautų paskelbtą Zomgaus Tei
sių Deklaraciją ir smerkia klastingą komunistinį so
vietų okupantą, kuris stengiasi užgniaužti lietuvių tau
tos laisvės ir nepriklausomybės troškimą.
BENDRUOMENĖS UŽDAVINIŲ RYŠKINIMAS

Tikslo ir darbo vienybės išlaikymas yra vienas iš 
svarbiausių Pasaulio Lietuvių Bendruomenės uždavi
nių ateinančiame penkmetyje. Bendruomene privalo:

a) švelninti visuomeninę įtampą ir sudaryti są
lygas nuomonių pasikeitimui ne tarpusavio 
kova, bet žmogišku dialogu;

b) bendrame darbe pripažinti visų geros valios 
Bendruomenės narių žodžio laisvę ir naudo-
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EZOUUGJU PUNKTASc.
tis tiek daugumos, tiek mažumos teig.amais 
įnašais;

c) darnaus klausimų sprendimo siekti vadovau
jantis asmens teisių principais ir demokrati- , 
niu procesu.

LIETUVOS LAISVINIMO VEIKLA
Seimas įpareigoja Lietuvių Bendruomenės orga

nus ir toliau aktyviai dalyvauti Lietuvos laisvinimo vei
kloje.

Seimas taip pat išreiškia pasaulio lietuvių pasiti
kėjimą:

a) Diplomatinei Lietuvos Tarnybai;
b) Vyriausiam Lietuvos Išlaisvinimo Komitetui;
c) visom kitom atskiruose kraštuose veikiančiom 

politinėm lietuvių institucijoms.
Seimas įpareigoja organizuoti politinę veiklą šio

se srityse:
a) vietos aplinkybių išnaudojimas Lietuvos lais

vės bylai;
b) įtakingų kitataučių verbavimas Lietuvos lais

vės darbui;
c) leidiniai svetimomis kalbomis, informacija per ' 

spaudą, radiją ir televiziją;
d) jaunųjų liet-, mokslininkų įjungimas į Lie

tuvos vadavimo veiklą.
KULTŪRINĖS SRITIES DARBAI

Seimas ypačiai vertina laisvojo pasaulio liet, kul
tūrinę kūrybą ir skatina visus lietuvius ją remti pirkti 
bei skaityti literatūros ir mokslo knygas, dalyvauti 
koncertuose, parodose, spektakliuose ir 1.1.
ŠVIETIMO SRITIES DARBAI

Seimas kelia ir pabrėžia lietuviško švietimo rei
kalą, auklėti per lietuviškas mokyklas jaunimą for
muojant lietuvišką charakterį, Seimas 1969 metus 
skelbia Lietuviškos Šeimos ir Lietuviško Švietimo me
tais, ragina materialiai ir moraliai remti lietuvių ve
damas švietimo įstaigas, kaip Vasario 16 gimnaziją, 
Nekalto Prasid. Seserų bendrabutį ir kt.
LIETUVIŲ RYŠIŲ PRIEMONĖS

Seimas ragina remti lietuvių spaudą, radiją, te
leviziją ir kitas susižinojimo priemones, kurios reikš
mingai informuoja, plačiai jungia ir tautiniai vieny
bei nuteikia pasauly išsisklaidžiusius lietuvius).
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TAUTINĖ RELIGINIŲ INSTITUCIJŲ 
REIKŠMĖ

Kadangi religine lietuvių veikla taip pat jungia 
lietuvius tautiniam bei kultui iniam darbu'-, tad Seimas 
remia religinių sielovadų darbą, religinių bendruome
nių tautinius ryšius, jaunimo ugdymą lietuviškais pa
pročiais, pamaldas ir religinius leidinius lietuvių kal
ba, lietuviškas parapijas ir tt.
BENDRUOMENĖS LĖŠOS

Seimas konstatuoja, kad sėkmingam Bendruo
menės daibų vykdymui būtinos lėšos. Tad prašo PLB 
Valdybą, kraštų valdybas ir visus bendruomenių or
ganus ypatingą dėmesį kreipti į tautinio solidarumo 
įnašų rinkimą, bendruomenių fondų ugdymą ir kito
kį lėšų telkimą.
DĖMESYS LIETUVIŲ JAUNIMUI

Seimas, atsižvelgdamas į I-jo Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso nutarimus, paveda PLB Valdybai 
imtis iniciatyvos šaukti II-jį Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresą.

Seimas prašo PLB valdybą ir toliau rūpintis Pa
saulio Liet. Jaunimo Kongreso nutarimų įgyvendini
mu, ieškant naujų būdų daugiau jaunimo įtraukti į 
visus Bendruomenės darbus, skatinant jaunimo sek
cijų veiklą, steigiant jaunimo židinius, remiant jauni
mo oiganizacijas, žurnalą "Lituanus” ir jaunimo spau
dą bei stovyklas.
BENDRUOMENINIO DARBO TALKA

Seimas gėrisi ankstyvesnėmis lietuvių išeivijos su
kurtomis patriotinėmis organizacijomis, lietuviškomis 
parapijomis, mokyklomis bei spauda ir, siekdamas šį 
lietuvišką darbą pratęsti bei pagilinti, kviečia juos bei 
jų palikuonis vieningai bendradarbiauti Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenėje.

Apsvarstęs atliktus bei atliekamus darbus, Sei
mas reiškia padėką PLB vald. pirm. Juozui Bačiūnui, 
vygdomajam vicepirm. Stasiui Barzdukui ir visai PLB 
Valdybai už našų penkerių metų darbą, ypatingai už 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso minties įžiebimą 
bei įgyvendinimą.

Reiškia padėką PLB III Seimo rengimo komite
tui už kruopštų darbą.

Reiškia padėką visiems laisvojo pasaulio lietu
vių bendruomenių darbuotojams, lietuvių mokslo ir 
kultūros kūrėjams, kultūrinių bei visuomeninių lietu
vių švenčių rengėjams ir visiems lietuviškų tautinių 
darbų rėmėjams.

PLA III Seimo Nutarimų Komisija.
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KRISTUS - TIESA IR GYVENIMAS
Kuomet laivas išplaukia ilges

nei kelionei, kapitonas prieš tai 
duoda Įsakymą netik apžiūrėti 
mašinas, bet ir patikrinti ar visi 
keleiviai randasi laive. Tą pat pa
daro ir atvykus laivui į paskyri
mo vietą. Jo pareiga yra, kad 
viskas būtų tvarkoje ir kad nie
kas kelionėje nepražūtų.

Panašiai ir dangiškasis Tėvas 
pavedė savo sūnui — Kristui vi
są žmoniją, kad jis visus laimin
gai atvestų i Tėvo karalystę. 
"Tai yra mano Tėvo siuntusio 
valia, kad niekas nežūtų” . . . bet 
kad aš prikelčiau amžinajam gy
venimui”. Dievas nori visų žmo
nių išgelbėjimo ir atpirkimo, vie
nu žodžiu jų amžino išganymo.

Išganymas pagal Dievo planą 
ateina per Kristų — žmonijos 
Išganytoją. Nėra kito kelio, ku
riuo žmonės galėtų būti išgany
ti. Pats Kristus yra pasakęs:

—Aš esu Kelias, Gyvenimas 
ir Prisikėlimas, kas tiki į mane tas 
gyvens per amžius.

* * *
Pirmoje vietoje Kristus yra

tas didysis išganymo Kelias, ku-I siela, kuri niekada nemiršta. Ta- 
riuo žmonės eidami nepakils, bet' čiau Kristus nori, kad ir mūsų 
pasieks savo tikslą — amžiną , marus kūnas dalyvautų nemirtin-

me per sakramentus, ypač per
laimę. Išganytojas pats nurodė to ' gurne. Todėl jau šiame gyveni- 
kelio taisykles: davė mums savo me per sakramentus, ypač per 
Įsakymus, pabrėždamas pagrindi- šv. komuniją Kristus sėja mūsų 
nj Įsakymą — Dievo ir artimo 
meilės. Kas išpildo ši įsakymą, 
tas išpildo visus kartu, nes šiuo
meilės Įsakymu remiasi visas Įs- są, kurioje mūsų kūnas kelsis jau 
tatymas ir visi pranašai. ; nemirtingas.

kūne nemirtingumo sėklą, kuri 
' vieną dieną iš mirtingo kūno pe- 
Í lenų Įžiebs nemirtingumo Svie

Žmogus ėmei
Ir sutapai 
bu mirtimi 
Ir taip ramiai 
Seni kapai 
Surišo tave ir mane 
Sutartimi
Su mirtimi (Bradūnas)

Kaip matai šiaaien panū
dau kalbėti apie mirtį.

— Tai ko tokios juodos m n- 
tys Tave apniko, Ttetulyte, — 
klausi.

Štai jau pačioj pradžioj ver
ti mane "burbėti”: nejau tik juo
dos mintys primena mi.tį? Ne
jau mirties negalima prisiminti 
užpludus šviesioms Amžinojo 
Gyvenimo vilties mintims?

—Na. bet šį kartą apie mirtį 
mane verčia galvoti skausmas -— 
trumpu laiku netekom daugelio 
mums artimų žmonių. Ir ne vie
no kelią amžinatvėn teko iš ar
čiau matyti.

—Ar teisingu keliu einam link 
mirties?

Kai Adomo ainiai nutolo nuo 
Dievo, užmiršo, kad mirtis — 
bausmė už nuodėmę. Žmonės 
virto pagonimis, o mirtis virto 
kažkuo baisiu, nesuprantamu 
siaubingu. Mirštančiam — tai 
pasaulio pabaiga. Senovės graikai 
tikėjo, kad mirusiųjų vėlės be 
tikslo, be vilties slankioja am
žiais tamsiuose, miglotuose po
žemiuose — Hado j.

sjc ❖ Hc

Krikščionybė vienu mostelėji
mu išblaškė Hados miglas, gra
žino tikrąjį mirties supratimą. 
Barškančių kaulų, nuogų dantų 
klaikios šypsenos giltinė pasislė
pė pasakose, o jos vietoje Vieš

Kristus yra netiktai Kelias ¡š- 
ganyman, bet kartu ir pilnas Gy
venimas, teikiąs gyvybinės jėgos 
visiems, kurie prie jo prisiartina 
per maldą ir sakramentus. Jis 
nepaleidžia mus vienus per gy
venimą, bet kartu aprūpina mus 
savo malonėmis, kurių šaltiniai 
kaip tiktai yra malda ir sakra-
mentai.

Kas meldžiasi, tas yra apašvie- 
čiamas, o kas prisiartina prie sa
kramentų yra atgaivinamas ir 
sustiprinamas, tas jau gyvena 
nauju dievišku gyvenimu, tas da
rosi kas kart labiau dvasiniu žmo
gumi, išsilaisvina iš žemų polin
kių ir medžiagos, tas nušvinta, 
nugiedrėja.

•Kristus mus lydi netik per ŠĮ 
mirtingą gyvenimą, teikdamas 
savo malones, bet jis mus lydi 
ir per amžinybes slenkstį, suteik
damas mus nemirtingumą ir pa
žadėdamas mums garbingą pri
sikėlimo ryta, nes jis yra mūsų 
PRISIKĖLIMAS^

Nemirtingumo dalyvė iš savo 
prigimties yra mūsų nemirtinga 

APIE TAI NEREIKIA NE UŽSIMINTI
paties Mitries Angelas nuvargu
sių žemės keleivių veles vedė na
mo pas Tėvą — vedė tikrajan 
gyveniman.

Tačiau žmogaus priešas nes
naudžia, nuodėmės nuvargintas 
žmogus nevisados parodo užtek- 
t nai valios kovai ir dasigyvenom 
naujos — moderniškosios pa
gonybės laikus. Akys nukreiptos 
i žemę, turtą, pramogas, moks
lą, planetų užkariavimą; Chruš
čiovo rakietos, gagarinai, neran 
da Dievo sielų. Pageltusių kau
lų g Įtinę, šiurpiai žvelgdama iš 
tuščių akių duobių, triumfališ- 
kai grįžo iš pasakų ir vėl kelia 
siaubą. Šiurpu klaiku, kad gė
liau apie m’.rtį negalvoti.

—Apie tai nereikia kalbėti — 
šaukia ne tik naujieji pagonys, 
bet ir jų įtakon pasidavę katali 
kai. Mirtis savaime ateis.

* * *
Suserga žmogus. Klausi na

miškių: kaip einasi? Kad išeitų 
dramatiškiau, visi sutaiso rimtus 
veidus, linguoja galvas: blogai, 
labai blogai! Gailies žmogaus, 
primeni namiškiams kunigą — 
visi šaukia unisonu ne oi ne, li
gonis dar išsigąs. Negalima jam 
priminti mirties. Žmogus jau 
pusiau lavonu virtęs, o dar ap
gaudinėjamas — kalbama apie 
išgijimą, rūpestingai puoselėja
mas pagoniškas prisirišimas prie 
žemės.

Slegiant' įspūdį paliko viena 
mirtis ligoninėje. Jau aiškiai ma
tėsi, kad ligonis gyvena pasku
tines valandas, pats blaškėsi šauk
damas, kad jam kas tai darosi 
nesuprantamo. Vienuolė atsar
giai pasiūlė kunigą.

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
* Prel. Jonas Bulaitis, ketver

tą metų dirbęs Pietų Korėjoj 
apaštališkoje delegatūto je. dabar 
yra paskirtas į Chiles nunciatū
rą. Pakeliui prel. Bulaitis susto
jo Australijoje ir aplankė lie
tuvių kolonijas. Jis yra gimęs 
Londone, Anglijoje, mokslus 
baigė Romoje. Jo rūpesčiu išleis
ta korėjiečių kalba Sibiro lietu
vaičių maldaknygė "Marija, gel
bėk mus”.

Tokiu būdu Kristus pasilieka 
viso mūsų gyvenimo ašis ir cen
tras, netik šiame, bet ir aname 
pomritniame gyvenime. JĮ dan
giškasis Tėvas pastatė atnaujinti 
visą žmoniją ir ją atvesti per 
Bažnyčią Į šventųjų bendrome- 
nę, kad būtų viena Dievo tauta, 
surinkta iš visų žemės pakraščių 
kad niekas nežūtų, bet visi at
siektų savo tikslą — amžiną gar
bę.

* * *
Šio pasaulio išvaizda, jo pa

siekti laimėjimai, garbė ir turtai 
pavirs i dulkęs ir nieko neliks: 
nes šio žemės išvaizda praeis kaip 
senas rūbas ir turės būti viskas 
pakeista, o kartu turėsime būti ir 
mes perkeisti.

Tas perkeitimas jau praside
da mūsų trumplaikiame gyveni
me, kuomet mes jungiamės su 
Išganytoju maldoje ir sakramen
tuose, kuomet mes jungiamės i 
jo bendruomenę — jo Bažnyčią 
šioje žemėjs, kad* galėtume da
lyvauti ir anoje šventųjų ben
druomenėje, kurioj viskas bus 
atnaujinta ir mirties daugiau ne
bebus, nes visi dalyvaus Kristaus 
Prisikėlime ir jo garbingame 
išaukštinime.

kun. Augustinas.

—Ne, seselė, aš neturiu nuo
dėmės — aš dar išgysiu.

Ptisirišimas prie žemės ba.sus. 
Paskutinėmis jėgomis šaukda
mas, kabinosi už gydytojų, se
serų rūbų — nepalikit manęs, 
nepalikit! Naktį merdėjantį atėjo ; 
vežti į kitas patalpas. Dabar įsi- 1 
kibo į lovą ir protestavo. Sani
tarai ėmė tyčiotis ir grubiai per
kėlė ant neštuvų, 

* *
Tačiau pitmą mintį kalbėti 

apie m.rtį man davė mirtis vie
noj praktikuojančių katalikų šei- 
mojel. Ligonis buvo man artimas 
žmogus ir jo artėjanti mirtis — 
skaudus netikėtumas. Na, bet čia 
jau nebus tos pagoniškos nuo
taikos apgaudinėjimo — guo-

Kunigas ligoniui atneša ramybę ir Dievą.

® Žuvo kun. Br. Dagilis. Lie
pos 9 d. Detroite, Mich eismo 
nelaimėje žuvo kun. Br. Dagilis, 
beeinąs 60 m. Kauno arkivys
kupijos kunigas. Velionis dar
bavosi Detroite, buvo uolus jau 
nimo globėjas ir Dainavos Įstei
gėjas.

® Lietuviai Jėzuitai naujose 
pareigose. Tev. Kubilius — Chi- 
kagos lietuvių jėzuitų namų vy
resniuoju; tėvas J. Vaišnys — 
pavaduotojas; Tėv. J. Borevi- 
čius — Jaunimo Centro direk
torius; tėv. A. Kezys ir tėv. J. 
Raibužis — direktorius. Tėv. J. 
Aranauskas — Chikagos namų 
reikalų vedėju ir Tėv. K. Peč- 
kys — ekonomu. Kanadoje, 
Montrealy; tėv. L. Zaremba —1 
namų vyresniuoju ir klebonu; 
tėv. Sū. Kulbis ir tėv. Raudeliū- 
nas — vikarais. Brazilijjooje; 

Sao Paulo: tėv. J. Bružikas — 
namų vyresniuoju ir klebonu; 
tėv. K. J. Kidykas ir tėv. P. 
Daugintis — vikarais; Urugva
jui. Montevideo: tėv. J. Giedrvc 
— namų vyresniuoju ir klebo
nu; tėv. Sukackas — vikaru.

° Mirė seniausias kardinolas. 
Liepos 12 d. Romoje mirė kard. 
Francesco Morano, 96 metų. 
Tai trečias kardinolas miręs lie
pos mėn. pradžioje. Dabar liko 
gyvi 106 kardinolai.

® Vienuolika milijonų Ame
rikos moterų susiorganizavo ko- 

džrau save. Skaudžiai apsirikau; 
jos vaikai skrupulingai saugojo, 
kad koks neatsargiai kieno ištar
tas ir nors iš tolo mirtį prime
nantis žodis ligonio nepasiektų, 
visi nervavosi ir dėl vienokio ar 
kitokio gesto. Pamačiau, kad ne
moku nei elgtis nei kalbėti ir, 
įsitikinusi, kad kunigas jau buvo, 
— pasišalinau.

"Ne, apie tai nereikia kalbė
ti”.

įe * Hi

Sakoma, kad velnio didžiau
sias laimėjimas yra, jog daugu
mas nebetiki velnių buvimu. 
Anekdotuose velniai net yra vir
tę gana simpatiškais štukoriais 
Bet antruoju didumu jo la mėji- 
mas tegali būti tai, kad žmonės 
"ištirėmč” mirtį ir ligi paskuti
nio l'gonio atodūsio talkininkau
ja velniui visų akis kreipdami 
vien i žemę.

—Daug kalbi, Tetule, sakai 
— jei pati susidurtum su mirti
mi. jau kitaip giedotum — nie
ko nenorėtum žinoti apie mirtį!

Nebūčiau drįsusi kalbėti pati 
"Neišmokusi pamokos”: teko 
pažvelgti mirčiai į akis.

Buvau pačioj jaunystėj, skli
dina Įvairiausių planų, svajonų. 

vai prieš nežmonišką seksualiz- 
mo ir smurto propagavimą fil
muose ir televizijoj. Šio naujo 
sąjūdžio pirmininkė yra Varney 
Nagee iš Ohio. Motinos yra pa
sipiktinusios nešvaria filmų pra
mone. Federacija kreipsis j val
džią, prašydama išleisti atitinka
mus įstatymus, kuriais būtų už
kirstas kelias seksualiniam šiuk
šlynui.

® Austrijos jaunimas šūkiu: 
"Protestuoti ar padėti?” kartu 
su. tarptautiniu sąjūdžiu "Pax 
Christi” renka kraują sužeistiems 
civiliams Vietname. Prie jų kil
naus darbo prisidėjo ir nekata- 
likai.

• Vokietijoj, Osnabruecke, 
vyskupas leido jaunuoliams nuo 
16 metų amžiaus balsuoti ren
kant parapijų tarybas, o kandi
datuoti į tarybą — nuo 18 me
tų. Vyskupas pareiškė, kad jau
nimas nuo 16 metų yra aktyviau
sias parapijos darbe.

• Milžiniškas planas sudarytas 
visų JAV seselių vienuolių, ku
rių yra 351000. Nuo š. m. spalio 
1 d. jos pradėjo akciją prieš so
cialini. neteisingumą. Visų ordi
nų ir kongregacijų viršininkės, 
iš viso 57, susirinkusios St. Louis

-universitete priėmė rezoliuciją: 
ištirti sveikatos, švietimo ir so
cialinio darbo priemones ir jas 
panaudoti Bendrijos tarnybai 
šiuo kritišku momentu.

Taip pat netruko, kaip ir vi
siems kitiems problemos, sunku
mai, kurie dažnai rodėsi nenu
galimi. Vieną nepaprastai gražią 
saulėtą žiemos dieną "kovojau” 
su tomis problemomis. Ir tada 
kai ryžaus — kas bus, tas bus 
— nugalėti kliūtis ir žengti pir
myn, Įvyko nelaimė, kurios ir 
šiandien pilnai nesuvokiu, bet
kai jau galėjau kiek susigaudyti 
— gulėjau lovoj, šalia degė žva
kės, kambary klūpojo namiškiai. 
Nugirdau, kad gydytojas man 
duoda pusę valandos gyventi.

Niekas manes neapgaudinė- 
jo, nedangsto teisybės — o ir 
žvakių plazdančios liepsnos aiš
kiai kalbėjo — Merdėjau. Bu
vo baisu dėl to? — ne! Tik pa- 
dėkuoti galiu.

Antrą kartą "susitikau” su 
mirtimi, būdama jau ištekėjusia 
moterim karo metu. Buvau dar 
jauna moteris, irgi pilna svajo
nių. Vygdydama pavestą užduo
tį, patekau į mūsų šalies oku
pantų rankas. Žmonės išdidūs, 
save paskelbę kultūros nešėjais. 
Su niekuo jie peremonijų ne
darė ir pasijutau bestovinti eilėj 
žmonių, skirtų mirčiai'. Mano 
kairėj drebulio krečiamas meldė
si žilas senelis. Dešinėje draikėsi 
anksčiau nužudytųjų lavonų lie
kanos: rankos, kojos, ištampyti 
viduriai — baisus kvapas vasaros 
kaitroj. Mūsų laukė žiauri mir
tis. Ekzekucija turėjo tuoj pra
sidėti. Niekas mūsų neguodė ne
dangsto teisybės. Žudikai jau
tėsi saugūs, nusiėmę civilizuotų 
žmonių kaukes — pasirodė išsi
gimę, sadistiški — šėtoniški bruo
žai — tyčiojosi iš mūsų, "sma
guriavo” žudomųjų baime, kan
čia.

Niekados nebuvau kokia he
rojė, bet jaučiaus nepaprastai 
rami. Mane nuo žudikų skyrė 
labai didelis atstumas: nebuvau 
nusikaltėlė, pildžiau savo parei
gą, ėjau gelbėti, padėti — 
jie gi buvo užpuolikai, 
žmogžudžiai. Nieko jie 
man negalėjo padaryti, taip, ga-

(Seka 5 puslapyje)
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LAIKAS Nr. 434 1968 — Lietuvos Laisvės Kovos — metais Pusi. 5

PARENGIMAS SENELIŲ 
ŽIDINIO NAUDAI

Temperley. Siu metų spalio 
12 dienos vakare Temperley ko
lonijos lietuviai suorganizavo 
parengimą su vakariene, paremti 
Senelių Židinio statybos darbus. 
Programa ir vakarienė įvyko iš
nuomotoje Čekoslovakų salėje 
— Pasco 1229.

Devintą valandą vakare prasi
dėjo programa. Įžangos žodį ta
re Jul. Ascila ir vadovavo vakaro 
ptogramai. Po jo, Senelių Židi
nio reikalu, kalbėjo VI. Giedrai
tis. Sį žodį baigus, sekė duetas. 
Porą lietuviškų dainelių gražiai 
sudainavo J. Žekys ir VI. Gie
draitis, Ig, Valentinavičiui prita
riant akordeonu. Kun. J. Petrai
tis, MIC, Lietuvių .parapijos var
du pasveikino visus ats'lankiusius 
į tą parengimą ir palinkėjo vie
ningai bei ištvermingai siekti už
sibrėžto tikslo.

Sekančiame programos punk
te, ponia O. Ožinskienč padekla
mavo J. Mikuckio "Keturias pas
laptis”, o po to birutiečių vardu 
žodį tarė penia Anat. Bagdonie
nė. Gi ALOS Tarybą atsiuntė 
rastu savo sveikinimą, kurį per 
skaitė programos vedėjos J ui 
Ascila.

Meninė programos dalis bu
vo užbaigta su komišku scenos 
vaizdeliu "Vargonininkas Dudu- 
lis”. Vaidintojais buvo: Ig. Va
lentinavičius, Juzė Valentinavi
čienė ir VI.Giedraitis.

Galiausiai sekė gausios vaišės 
ir šokiai. Salė buvo pilna žmo
nių it suruoštas vakaras minėtam 
kilniam praėjo tikrai pakilioje 
bei jaukioje nuotaikoje.

J. N. P.
• Argentinos liet, katalikų 

Moterų ir Mergaičių "Birutės’’ 
draugija, prisimindama savo mi- 
i usías nares, užprašė šv. mišias 
š. m. lapkričio mėn. 17 d. už 
a.a. Z. Vanagaitę, V. Malėlie- 
nę, V. Žėkaitę ir S. Šovinienę, 
kurios bus atlaikytos Temperley 
įprastoj vietoje. Po pamaldų 
bendri asado pietūs Cekoslova- 
kų vasarvietėje Av. Pasco 1229 
Temperley.

Visus maloniai kviečiame
Birutietės.

® Šv. Mišios už a.a. Antaną 
Daunorą bus atlaikytos Aušros 
Vartų bažnyčioje lapkričio mėn. 
10 d. 10 vai.

Kviečia žmona ir duktė.

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS
Gydytojas

Priima šeštadieniais ,14 - 17 vai.
Susitarti Tel. 923 - 7509

Condor 1519 — Nueva Pompeya — Cap. Federal

\e<1^^^xs*^**^*>*^*s#^-»^*^*-*^*s^*s*s*^*s**s*^r'******'**^*-r<*'-***s***^''^**“-^*<*s**’'<r *■■******' 

? LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
CASA "GARCIA"

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu- 

j vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei
! mašinos vestuvėms.
; Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina

| ALBERTO E. T I M I N S K A S | 

Į “COCHERIA” j 
¡♦i AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

p Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- B 
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- | 

vemt ir krikitynoms. i*
>♦< J

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal
¡♦; Temperley BALCARCE 510 >;
>♦< F.C.N.G.R. Lomas de Zamora i
B B
1

PADĖKA
Per šias eilutės noriu visiems 

labai padėkoti, kurie prisidėjo 
aukomis, darbu ar geru žodžiu 
statant mano gyvenamoje vieto
je, Vai. Alsina, koplyčią ir kry
žių. Pirmoj eilėj nuoširdžią pa
dėką reiškiu kun. A. Steigvilai 
MIC, už patarimus ir paaukotus 
bažnytinius dalykus; seselėm ka- 
zimierietėm, kurios daug prisidė
jo darbu ir dovanojo naujai ko
plyčiai įvairių reikalingiausių da
lykų, laikant šv. mišias; kun. 
Re naldo Šv. Jono parapijos kle
bonui; Paršelių šeimai už aukas 
ir darbą; Juozui Leikui ir Pra
nui Šukiui daug prisidėjustems 
darbu; E. Jasinevičienei, O. Li- 
pinskienei, R. Kazeliūmenei už 
piniginę paramą; Pranui Jan
kauskui ir žmonai už darbą; Ste
fanijai ir Vincui Pačeržinskams, 
Marijai ir Petrui Šantarams už 
darbą ir auką; pp. Šeškienei. Ce- 
maškienei ir Marcionionienei už 
darbą; Magd. Sinkevičienei už 
dovanotą auksinį retežėlį šv. Pa
nelės statulai papuošti; p. Vi- 
toriano už kryžiaus padarymą; 
Poniai Sarai už piniginę auką; 
a.a. kun. Lorenzo, kuris buvo 
prisidėjęs su dovanomis koply
čiai, jam atsidėkodami melsimės 
už jo sielą; p. Magd. Blanca už 
auką.

Visiems prisdė jusiems darbu 
ir dovanomis bei pinigine auka, 
nuoširdžiai dėkoju. Taip pat dė
koju ir visiems tiems, kurie pri
sidėjo mažesne auka ir jų dėl 
vietos stokos negaliu išvardinti.

Visiems didelis ačiū.
Buvo labai malonu, kad kun. 

KI manskis per visą savo buvi
mą Argentinoje, kiekvieną die
ną laikė naujoje koplyčioje šv. 
nišias, dalyvaujant apylinkės 
kaimynams.

Rapolas Kl'manskis.
SKELBIMAS

Rosario Lietuvių bendruome
nės valdyba šaukia 1968 m. lap- 
krič'.o mėn. 10 d. 11 vai. Para
pijos patalpose Avda. Rosario 
1850, narių susirinkimą. Bus su
daryta programa ir apsvarstyti 
pasiruošimo darbai tinkamai pa
minėti Rosario Lietuvių Bendruo
menės 18 met. sukaktį ir drau
ge Lietuvos Kariuomenės Dienai 
atžymėti. Prašome visus skaitlain- 
gai dalyvauti.

E. Palaikytė — sekr.
J. Papečkys — pirm.

* SLA Centro Valdyba kvie
čia visus narius ir simpatizantus, 
užsirašyti į šachmatų lošimo pa
mokas. Teorija ir praktika yra 
dėstoma kiekviena šeštadienį 16 
va'.

Valdyba. 
PADĖKA

® Temperley ir Adrogue 
"Aušros” choras surengęs Pava
sario šventės minėjimą, širdingai 
dėkoja: laikrodininkui N. Lei
pui už paaukotą naują 18 k. lai
krodį, J. Stasiulevičiui už 1.000 
pezų auką. Už sveikinimus: kun. 
klebonui J. Petraičiui, Birutės 
D-jos pirm. A. Bagdonienei, 
ALOST pirm. p. J. Čikštui. Po
nams Ožinskams: už deklama
cijas ir foto nuotraukas. Mūsų 
choro motinai S. Morkūnienei 
už pagamintą maistą. Ponams 
Gikiams ir Mažanskams už tal
ką ir visiems atsilankiusiems į 
mūsų parengimą tariame širdingą 
ačiū.

Dovanos, aukos ir šventės pel
nas skirtas senelių namų staty
bai paremti.

Choras "Aušra”

® Šv. Mišios už a a. Kazimie
rą Saprigoni įvyks Aušros Var
tų parapijoj Lapkričio 6 dieną 
10 vai.

Kviečia žmona ir vaikai.

(Atkelta iš 4 pusi.) 
kaip žmogus — bijojo mirties. 
Neištiesė Jis kaip skeptikas ar jo
gas rankos ant kryžiaus — tu 
rejo budeliai jį sugriebti — ir 
pirštai Jo mėšlungiškai iš skaus
mo traukėsi, kai vinis draskė 
raumenis. Kaip Dievas galėjo bu
delius vien valia nublokšti šalin 
— kaip Alyvų Kalne privertė 
visus pulti ant žemės prieš save, 
bet to nepadarė: laisva valia pri- 
s ėmė už mūsų kaltes ir bausmę, 
ir skausmą.

Moderniškasis pagonis nieko 
ne nori žinoti apie pareigas, ne
prisiima kaltės, kratosi skausmo, 
gyvena iluzijomis nugalėti mirtį 
įvaitių organų perkelinių. Dang
stosi nuo mirties savo ir kitų me
lu, kol užmerkia akis nusigręžęs 
nuo Dievo. IR KAS TADA? ‘

Mūsų pareiga nusikratyti pa- 
gonizmo, prietarais, ydom, išsi
gimimu, mirtį vėl sukrikščionin
ti. išmokti nebijoti atvirom akim 
žvelgti realybėn, nebepadėti Pik
tajam vesti mūsiškius pražūtim 
Turim siaubingą, pagonišką gil
tinę, grasinančią dalgiu, vėl iš
tremti į pasakas. Ne grasinantis, 
bet liūdnas ateina Viešpaties Mir
ties Angelas laikinai mus atskir
ti nuo mūsiškių. Būkim pasiruo
šę priimti jo ištiestą tanką ir jo 
vedami stoti Viešpaties akyvaiz- 
don:

—Tėve, Tavo šaukiama parei
nu Namo. Štai taleriai, kuriuos 
man įdavei siųsdamas žemės ke
lionėn. Atleisk, jei nesugebėjau 
juos tinkamai naudoti.

Tetule.

VIKTORAS J. GRIGAITIS 
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.
V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

MOŠŲ MIRUSIEJI
At A Alfonsas ŽUKAUSKAS

Mirė 1968 m. rugsėjo 23 d. 
Vai. Alsinojek

Kaunietis. Buvo linkęs moky
tis, bet neturtingi tėvai nedaug 
tegalėjo padėti. Baigė 4 gimna
zijos klases, vėliau stojo techni
kos mokyklon, bet jos neištesė
jo baigti. 194ė m. apsivedė su 
Uršule Zabulionyte.

Karo metu drauge su kitais 
lietuviais teko vykti darbams į 
Austriją. Rusams artėjant prie 
Vienos, vargingai, pėsčias su 
žmona, nešdamies skurdžią man
tą, traukėsi šimtus kilometrus į 
vakarus. 1949 m. atvyko'Argen
tinon.

Vaikų neturėjo, tad nelabai 
tesirūpino kokios nuosavybės įsi
gijimu. Buvo labai ramaus būdo, 
vengdavo ginčių, gyveno daž
niausiai užsidaręs nuomotame 
butelyje, labai mėgo muziką.

Visą laiką kiek sirguliavo. Pas
kutinius kelerius metus vargino 
arterijų sklerozė. Skausmas ir 
žinojimas, kad liga neišgydoma, 
jį slėgė. Mirė staigiai, sulaukęs 
59 metus amžiaus.

Rugsėjo 24 d. karstas buvo 
atvežtas į Aušros Vartų bažny
čią, kur kun. A'. Steigvila MIC 
atlaikė gedulingas mišias. Palai
dotas Sarandi kapuose.

Tegul Viešpaties gailestingu
mas jam atveria duris Jo Prie- 
globstin.

■f- Ona Bražėnaitė de Roz- 
nowski mirė šių metų spalio 7 
d., sulaukusi 68 metų amžiaus. 
Velionė buvo gimusi Lietuvoje, 
Padvarnių kaime, Malėtų vals
čiuje, Utenos apskrityje. Į Ar
gentiną atvyko 1930 m. pradžio
je ir tais pačiais metais ištekėjo 
už lenkų kilmės vaikino Igno 
Roznowski. A A. Ona Roznows- 
kienė su vyru bei dukra visą 
laiką gyveno Lomas de Zamora 
mieste, Buenos Aires provincijoj, 
ir mirė vietinėj ligoninėj, aprū
pinta šventais sakramentais. Šer
menyse, prie velionės karsto kun. 
J. Petraitis, MIC, sukalbėjo res- 
ponsą bei kitas, ta proga skirtas 
maldas. A A. Ona palaidota 
spalio 8 d. Lomas de Zamora 
kapinse.

Velionė paliko giliame nuliū
dime savo vyrą Igną, dukterį 
Aną Marią ir puseserę Gene 
Bražėnaitę Macaitienę su šeimą 

3 Aukščiaus am pašaukus iš gyvųjų tarpo ALFONSĄ ZU- S 
KAUSKĄ jo žmoną Uršulę Zabulionyte Žukauskienę g 
nuoširdžioi užjaučia

Mačernių šeima.

jį Liūdesio valandoje mirus JUOZUI KUČINSKUI nuošir
džiausią užuojautą reiškia jo žmonai Vincei ir dukteriai 
Lidijai.

Blumbergų šeima
Katilius Misiūnas.

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS Hnos.
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai
Valentin Alsina 1599 T. E. 208 - 4067

bei kitus artimuosius ir pažįsta
mus.

■Į Juozas Kučinskas mirė spa
lio 21 d., sulaukęs 61 m(. am
žiaus. Savo kilme mariampolie- 
tis, iš Lietuvos atvyko Argenti
non 1928 m. ir visą laiką gyve
no Avellanedoje. Kurį laiką pri
klausė organizacijai, vardu "In
dustria y Comercio” ir aktyviai 
dalyvaudavo bendrai visame lie
tuviškame darbe.

Paskutiniu metu, apie metus 
laiko, sunkiai sirgo vėžio liga ir 
buvo gydytojo priežiūroje savo 
namuose.

Anksčiau vertėsi siuvėjo pro
fesija, o taip pat turėjo ir dra
bužių krautuvę.

Paliko nuliūdime savo žmoną 
Vincę Pilipaitytę Kučinskienę ir 
dukrą Lidiją, kuri studijuoja 
mediciną ir yra šv. Cecilijos cho
ro narė.

Laidotuvių išvakarėse kun. J. 
Petraitis, MIC, su grupe tautie
čių prie velionies karsto sukal
bėjo šv. rožančių ir maldas už 
mirusius.

Palaidotas spalio 23 d. Saran
di kapinėse.

■f Jonas Gerulaitis 70 metų 
amžiaus gimęs Šakių apskr. ¡Luk
šių vai. Ūsų km. Į Argentiną 
atvyko 1925 metais. Buvo išė
jęs pensijon. Mirė 1968 m. rug
sėjo 1 d. Palaidotas rugsėjo 2 
d. Sarandi kapinėse.

Liko žmoną Ona ir sesuo Ma
rija Miliūnienė.

■J* Matas Baršauskas mirė sa
vo namuose spalio 13 d., sulau
kęs 62 metų amžiaus.

Buvo gimęs Gižų valsčiuje, 
Vilkaviškio apskrityje, Lietuvo
je. Į Argentiną atvyko 1929 me
tais. 1930 metais vedė Adelę 
Paškevičiūtę ir pastoviai gyveno 
Vai. Alsinoj, Buenos Aires pro
vincijoj.

Pt¡klausė Susivienijimo Lietu
vių Argentinoje organizacijai, 
kurioje per 30 metų ėjo įvairias 
pareigas.

Palaidotas spalio 15 dieną La- 
nus kapinėse. Laidotuvių išvaka
rėse, prie velionies karsto mal
das sukalbėjo kun J. Petraitis, 
MIC o kapinėse laidotuvių apei
gas atliko kun. J. Stasiulevičius.

Nuliūdime paliko žmoną Ade
lę P. Baršauskienę ir sūnų Gui
llermo Baršauską su šeima.
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ŠVEČIUOSNA PAS MUS ARGENTINOJE
• Elena Vizbarienė, gyvenan

ti Woodhaven’e, New Yorke, 
apie mėnesį laiko praleido lan
kydama pietinę Ameriką. Pir
miausiai ji aplankė San Paulo 
lietuvius Brazilijoj, kurių tarpe 
praleido 9 dienas. Pravažiuojant, 
jai teko pamatyti ir gražųjį Rio 
de Janeiro miestą, o taip pat 
aplankė ir Santos miestą.

Pakeliui sustojo porą dienų 
Montevideo mieste, aplankyda
ma vietos lietuvius. Ilgiausiai ta
čiau išbuvo Buenos Aires lietu
vių kolonijoj, pasilikdama čia 
virš porą savaičių. Buvo apsisto
jusi pas Paukščius ir Keblius, o 
taip pat aplankė Rutkus, Saka
lauskus ir eilę kitų savo draugų 
bei pažįstamų.

Spalio 6 d. E. Vizbarienė da
lyvavo Lietuvių Centro metinėj 
šventėj, tai yra, lietuvių pamal
dose. kurios buvo laikomos San
to Cristo bažnyčioj ir asado pie
tuose, kurie buvo suruošti Lie 
tuvių Centro patalpose.

Be to, viešnia aplankė "Ar-1 
gent. Liet. Balso” redakciją, "Su-; 
sivienijimo Lietuvių Argentino
je” būstinę, lietuvių Aušros Var
tų parapiją Avellanedoje, moky
klą bei "Laiko” Redakciją ir se
selės Kazimierietes, kurių koply
čioje, ponia Elena, kartu su sa
vo drauge Elz. Kebliene daly-' 
vavo šv. mišiose^

Spalio 9 d. ponia E. Vizba
rienė su daugybe naujų įspūdžių 
iš pietinės Amerikos lietuvių gy
venimo iš Buenos Aires aero
dromo su brazilų Varig bendro
vės lėktuvu išskrido atgal į New 
Yorką.

Reikia pažymėti, jog ponia E. 
Vizbarienė yra ilgametė choris
tė, dalyvavusi įvairiuose choruo
se ir šiuo metu priklausanti lie
tuvių Operetės chorui New Yor
ke.

J- N. P.
* Zuzana Skrandžiūtė ir Ro

bertas Mikelaičiai susilaukė pir- 
migimio sūnelio, kuriam duotas 
Hernan Edgardo vardas. Abie
jų' tėvų šeimos patenkinti šeimos 
padidėjimu. Ponia Zuzana dar 
prieš ištekant drauge su Argen
tinos lietuvių jaunimu dalyvavo 
Pas. Liet. Jaunimo Kongrese S. 
Amerikoje.

AUŠROS VARTŲ METINĖS ŠVENTĖS
Aušros Vartų parapija ruošiasi savo metinėms šventėms, 

kurių įvykdymui sudaryta mišri argentinų ir lietuvių šventės 
komisija. Pramatomi šie šventės svarbiausi momentai

Lapkričio 10 d. 10 vai. sporto aikštėje Argentinos, Lietuvos 
irVatikano vėliavų pakėlimas giedant Argentinos ir Lietuvos him
nus.

Po vėliavų pakėlimo lietuviams suma.
Po pamaldų vaikams paišymo konkursas.
Lapkričio 11 d. 13 ir 15 dienomis vakarais apie 20 vai. 

krepšinio rungtynės tarp "Kovo ir vietinių komandų.
Lapkričio 12 d. 20 vai. Lietuvių salione šachmatų turnyras 

tarp gerausių Bs. Aires šachmatininkų.
Lapkričio 14 d. 20 vai. Teismas Jaunimui” Lietuvių salione, 

dalyvaujant diskusijose visiems atsilankiusiems-
Lapkričio 16 d. 14 vai. vaikams ir jaunimui žaidymai spor

to aikštėje su įvairiais numeriais. Vakare 21 vai, Lietuvių Salione
TARPTAUTINIS FOLKORO VAKARAS, ‘ 

kuriame dalyvaus "Atžalynas” ir "Šv. Cecilijos” choras kartu 
su kitų tautų šokių ansambliais.

Lapkričio 17 d. 11 vai. po sumos vėliavų iškėlimas. 10.30 
vai. užbaigiamos pamaldos ir 13 val. BANKIETAS.

Pakviesk visus savo draugus į
ŠOKIŲ VAKARĄ METINIŲ PROGA 

Š. metų lapkričio 16 d. 22 vai. Lietuvių Centro 
salione Tabaré 6950, Villa Lugano.

AKTORIUS —
LEONAS BARAUSKAS

Gimęs žemaičių sostinėje Tel
šiuose 1926 metais. Lankydamas 
Mokytojų seminariją Telšiuose, 
pradėjo vaidinti Telšių Žemai
čių Teatre, Kazio Binkio veikale 
"Atžalynas”.

Vokietijoje lankė I. Tvirbuto 
Dramos studiją. Kanadoje, Mon- 
trealio Lietuvių Dramos Teatre 
atliko svarbias roles "Živilėje”, 
"Pabudime”, "Baltaragio Malū
ne”, "Milžino Paūksmėje”, 
"Aukso Žąsyje”. Taip pat daly
vavo kaikurių plokštelių ¡groji
me — įkalbėjime.

Persikėlęs Čikagon įsijungė j 
Teatro Darbuotojų Sąjungą ir 
vai-Ino veikaluose: "Eglė Žal
čių” Karalienė, Donelaičio "Me
tai”, A. Lansbergio "Barzda”, 
Komp. D. Lapinsko operose 
"Lokys” ir "Maras”, atliko pa
sakotojo vaidnemis. Taip pat 
atliko pagrind’nį vaidmenį D. 
Lapinske kantatoje: "karalius 
Mindaugas”.

* Agr. inž. Jz. Bukevičius su 
žmona artinantis vasarai grįžo 
iš S. Amerikos, Los Angeles 
miesto, kur jie kasmet pralei
džia argentinišką žiemą pas savo 
dukterį ir žentą Kuzavinius ir 
jau ruošiasi vykti tvarkyti ir pa
ruošti savo vasarvietę San Cle
mente del Tuyu.

° Prof. Julius Kakarieka dir
bąs profesoriaus darbą Concep
cion, Čilėje, universitete, buvo 
atvykęs savo profesijos reikalais 
į Buenos Aires ir ta proga apsi
lankė liet, parapijoj. Prof. Ka
karieka šiais metais išrinktas is
torijos fakulteto dekanu. Jo fa
kultete profesūroj dirba jau pen
ki jo buvę mokin ai.

KAS, KADA, KUR?
Svečių menininkų: muziko D. 

Lapinsko, sol. A. Stempužienės 
ir akt. L. Barausko viešnagės.

Argentinoje kalendorius:
Spalio 31 d. 19 vai. (ketvir

tadienį) — Spaudos Konferen
cija "City” kotelyje, kur pakvies
ti didžiųjų laikraščių ir televizi
jos kanalų korespondentai.

Lapkričio mėn. 1 d. 11 vai. 
"Radio Municipal” perduos me
nininkų kurinių ištraukas ir api- 
bud ns jų vienšnagę Buenos Ai
res mieste.

Lapkričio 3 d. sekmadienį — 
1C vai. Aušros Varių bažnyčioje 
per liet. Sumą išgirsime solistės 
giesmes. 12 vaL Lietuvių Centro 
salione įvyks Supipažin mo Pie
tūs — ASADO.

Lapkričio 4 d. pirmadienį 
21 30 vai. San Martin teatre 
"Casa Cubiert ” salione ¡vyks 
D I D Y SI S MEMINIÑKD 
KONCERTAS kurie programa 

į atskirai spausdiname (1 pu .’.V
Lapkričio 5 d. menin nkai iš- 

Įs.ki’r- : Mente’.: Yc. kur duct r- 
koncertą r paskui San Paulio 

mie-te. ,
Ši viešnagė mūsų menin nkų : 

yra šių laisvės jubiliejinių metų j 
1 proga Pasaulio Lietuvių Bendro- ■ 
menės dovana.
AUKOS RADIO 
VALANDĖLEI
į> 1.000—Bitautas Mečislovas

■1.000 — Vilkišius Stasys 
., 1.000 — Juozas Deveikis 
,, 500 — Koreikis Federikas
,, 500 — Liuola B.
,, 150—Juozas D. Deveikis
,, 100 — Andrius M. Deveikis

Gokas Boleslovas dovanojo 
vieną, plokštelę.

Už aukas ir dovaną dėkoja
Radio Valandėlės Vadovybė.

Kun. Vyt. Palubinskas ir 
jo mamytė Ona Palubinskienė 
spalio mėn.'27 d. išskrido į Š. 
Ameriką, pradžioje į Los An
geles miestą, kur jie aplankys 
brolį ir sūnų nepetsenai išvyku
sį su šeima iš Argentinos. Po to 
bus Čikagoje, Detroite ir kituo 
se miestuose lankydami savo gi
ni nes ir pažįstamus.

® Sudėtinės pamaldos miru- 
siems prisiminti lietuviams įvyks 
Vėlynių dienoje, šeštadienį lap
kričio 2 d. 19 vai. Aušros Vartų 
parap. bažnyčioje. Po pamaldų 
mirusiųjų pagerbimas prie lie
tuviško kryžiaus.

* Lietuvių Aušros Vattų baž
nyčia yra šiuo momentu atnau
jinama ir dažoma. Lietuviai yra 
prašomi prisidėti savo auka da
žymo išlaidoms padengti.

® Pijus Sakalauskas su žmona 
buvo nuvykę į Rosario. Kur 
-aplankė savo pažįstamus ir da
lyvavo a.a. Samausko grabo per- 
kelime.

® Mirta Rukšėnaitė nuvykusi 
į USA kaip Argentinos jauni
mo atstovė dalyvavo lietuviškų 
šokų festivalyje, tautinėj jubi
liejinėje skautų stovykloje. Da
bar yra Čikagoje. Planuoja nu
vykti į Los Angeles aplankyti 
savo dėdės Via .’o Rukšėno šei
mą. Apie Ni Metus mano grįžti 
namo.

® Rambyno Ansamblis pra
dėjo repeticijas, kuries vyks
ta kiekvieną šeštadienį 5 vai. lie
tuvių parapijos patalpose. Buvę 
rambynieč ai ir jaunuoliai, kurie 
interesuojasi lietuvišku šokiu yra 
kviečiami atsilankyti Šokiams ir 
toliau vadovauja p. I. Simanaus- 
kienė.

° Mirus A. J. Ališauskui bu
vo paskelbtas nepilnas aukoto
jų sąrašas, taigi papildome:

Po 1.000 pezų: Marija Zda- 
navičienė, Povilas Jankauskas, 
Petras Pečiukevičius, Faustinas 
Švenčionis.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigt ilas. Administratorius — I’io Gudeleviiius. Rankraščiai taisomi, 
peri .arkom: Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riaus prašant. Kaina .Argentinoje metams $ 900.— administracijoje; 
$ 1.000.— namuose. Kitur — metams 3 dol. Oro pasštas met. 0 dol.
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/Muimos LIET. JAUNIMO VEIKLA

o
Argentinos Lietuvių Jaunimas susirenka kas mėnesį aptarti 

savo veiklos pianų Paskutiniame susirinkime Aušros Vartų pa
rapijoje nutarė prisidėti prie svečių menininkų priėmimo iš S. 
Amerikos, platinant bilietus į kooncertą ir pavežiojant svečius
po Buenos Aires miestą.

Tarp kitko Arg. Liet. Jaunimas, kuriam dabar vadovauja 
Jurgis Brazaitis, apsiėmė užsakyti lietuviškus vyties ženkliukus ir 
juos išplatinti tarp Argentinos lietuvių L et. Jaunimo atstovai 
aktyviai dalyvauja ALOS Tarybos posėdžiuose ir visoje lietuviš
koje veikloje.

Nuotraukoje matome Arg. Liet. Jaunimo vladybą su kitais 
bendradarbiais — nariais Aušros Vartų sodelyje.

BERISSO
Gydytojai, aktyviai kovodami 

prieš vėžio ligą suorganizavo 
tarptautinę šventę 31.8,68 Switt 
salione. Šventės pelnas buvo pas
kirtas specialiai salei įrengti su 
at tinkamais įrankiais.

Į tą šventę buvo pakviestos 
visos tautos su savo tautiniais 
drabužiais Dr. Leonardo Petrų- 
n-o buvo suorganizuota ir lietu
vių delegacija, dalyvavo sesutės 
Angelytė ir Zunytė Duksnytės. 
Jos, pagal 'rengėjų nustatytą 
tvarką, pristatė "Šv. Cecilijos” 
choro įdainuota plokštelę - Ant 
tėvelio dvaro Joms pasirodžius 
scenoje, nuskambėjo ta daina.

® Nauja Gyvojo Rccančiaus 
Valdyba Berisse. Š. m. spalio 
27 d; Berisso Gyv. rož. draugija 
atšventė savo metinę šventę. Ma
ria Auxiliadora bažnyčioje buvo 
pamaldos už gyvas ir mirusias 
nares, po to "Mindaugo” drau
gijos patalpose įvyko metinis su
sirinkimas ir buvo išrinkta nau
ja valdyba į kurią įėjo: p'rm. 
Monika Petronienė, sekr. Geno
vaitė Pamperienė, kas. Veroni
ka Baubin’enė.

Pon'a O, Stundžienė senos 
valdybos pirmininkė įteikė kun. 
A. Steigvilai gražią dovanėlę — 
lietuviškais raštais rankomis aus
tą stulą.

L. K. Moterų Draugija Birutė ruošia
ASADO PIETUS, 

kurie įvyks lapkričio 17 d. tuoj po lietuviškų pamal
dų Čekoslovakų vasarvietėje Pasco 1229 Temperley.

Malonėkite įsigyti bilietus iš anksto'.
Valdvba.

SLA II-sis skyrius švęsdamas savo veiklos 32 metų su
kaktį ruošia

ASADO PIETUS,
kurie įvyks sekmadienį lapkričio mėn. 10 dieną 12 vai. 

Dr. V. Kudirkos rūmų statymo reikalams.
Pakviesti geriausi asado kepėjai.
Įžangas prašome įsigyti iš anksto.

SLA 2-tro Skyriaus Valdyba.

PATRIJOTINIO

RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1968 m. spalio 30 d.

6 Mokyt. Felisa Baltrūnaitė 
grįžo iš kelionės po Europą, par
sivežusi begalės įspūdžių. Aplan
kė Vokietiją, Prancūziją, Aus
ti i ją. Vienos mieste pirmą kar 
tą. gyvenime teko dalyvauti re
liginiame koncerte, palikusį ne
paprasto įspūdžio Italijoj 
ap lankė senuos us pastatus ir da
lyvavo šv. Petro aikštėje paties 
popiežiaus laikomose mišiose.

Panelė Baltrūnaitė labai pa
tenkinta kelione ir ta proga nuo
širdžiai dėkoja visiems už gerus 
linkėjimus.
LIGONIAI

® Adrogue kolonijoj serga 
Teklė Raubienė. Ligonė gydosi 
namuose slaugoma savo vyro 
bei gydytojo priežiūroje. Poniai 
Teklei Raubienei linkime greitai 
pasveikti.

® Poniai Vi. Survilienei pada
ryta kemplikota operacija Britų 
ligoninėje. Ligonė gerėja, bet 
gydytojų patvarkymu iki visiško 
pagerėjimo draugai turi kol kas 
susilaikyti nuo lankymo.

® Vladas Deveikis buvo smar
kiai susirgęs. Df. J. Simanausko 
gydomas ir žmonos ir dukters 
medic, studentės globojamas pa
mažu taisosi.

® Marijai Bendorinienei Raw- 
son ligoninėje padaryta kompli- 
kota kaklo operacija. Randasi 
pav. 5, sale 15, lova 32.
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